
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

 

ПРИКАЗ 

 

  01.09.2023                                                                                  № 66/15 

   

«О предоставлении горячего питания без взимания платы учащимся школы в 2023-

2024 учебном году» 

На основании  Закона Красноярского края от 24 декабря 2021 года № 2-225  «О краевом 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, Закона Красноярского края от 27.12. 

2005 г. № 17 – 4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания 

платы» (с изменениями и дополнениями) и статьи 11 Закона Красноярского края от 2 ноября 

2000г. № 12 – 961 «О защите прав ребенка» (с изменениями и дополнениями),  

Приказа Управления образования администрации Шушенского района № 105-од от 

16.05.2022 года «О внесении изменений в приказ «Об обеспечении горячего питания в 

общеобразовательных учреждениях»», Приказа Управления образования администрации 

Шушенского района № 159-од от 22.09.2022 «О внесении изменений в приказ «О внесении 

изменений в приказ «Об обеспечении горячего питания в общеобразовательных учреждениях 

Шушенского района от 16.05.2022 № 105-од»», Приказа Управления образования администрации 

Шушенского района № 255 – од «Об обеспечении горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях Шушенского района» от 30.12.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Организовать  питание с 04.09.2023 года 116  ученикам  при пятидневной рабочей неделе, 

согласно утвержденному списку по следующим возрастным категориям: 

Возраст 6-10 лет (Горячий завтрак). 

114 человек на сумму 58 рублей  52 копейки.  

 

№ п/п Ф.И.О Дата рождения Класс Категория 

1 … … … … 

 « …..» 

П.3. Контроль организации питания возложить на  социального педагога МБОУ «Каптыревская 

СОШ» Т.Н. Сычеву. 

С приказом ознакомлена: ____________________ Т.Н. Сычева. 

П.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                             Директор ______ _________________________  Е.Г. Ильин. 

 


		2023-10-18T14:47:02+0700
	Ильин Е.Г.




